
 

 

Pag. 1 di 3 

 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA, MEDIANTE RICORSO AL MERCATO ELETTRONICO DELLA 

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE E 

ASSISTENZA SISTEMISTICA DI 2° LIVELLO DI UNA INFRASTRUTTURA VIRTUALIZZATA PER 36 

MESI (01/01/2022 – 31/12/2024) PER L’OSPEDALE RIABILITATIVO DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

SPA  

C.I.G. 8957388E67 

Verbale n. 1 Seggio di gara 

L’anno duemila ventuno, il giorno 15 del mese di Novembre, alle ore 12:50, presso la Sala Riunioni 

dell’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione S.p.A. (di seguito anche O.R.A.S. S.p.A.) con sede in 

Motta di Livenza (TV), via Padre Leonardo Bello 3/C, si è tenuta la seduta riservata relativa alla gara 

d’appalto, a mezzo procedura telematica, per l’affidamento del servizio di gestione e assistenza 

sistemistica di 2° livello di una infrastruttura virtualizzata per 36 mesi (01/01/2022 – 31/12/2024) per 

l’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione S.p.A. 

Il Seggio di gara, nominato con Determina dell’Amministratore Delegato Prot. n. 2753 del  12/10/2021, si 

è riunito nella seguente composizione: 

Presidente  P.I. Fabio Bassotto Responsabile Ufficio Sistemi Informativi di O.R.A.S. S.p.A. – 

Responsabile del Procedimento; 

Componenti: Dott.ssa Elisa Tolfo, Uff. Gestione Amministrativa Appalti di O.R.A.S. S.p.A. - teste; 

Dott.ssa Mara Panighello, Responsabile Area Affari Generali e Legali di O.R.A.S. 

S.p.A. – teste con funzione di segretario verbalizzante. 

La Documentazione di gara è stata pubblicata in data 27/10/2021 sul sito di O.R.A.S. S.p.A. (profilo 

Committente) e sulla Piattaforma MePA. 

Il Seggio di gara nella seduta odierna, procederà a: 

- aprire la Busta Amministrativa;  

- verificare la completezza e conformità della documentazione amministrativa contenuta nella 

suddetta Busta  a quanto richiesto nel Disciplinare di gara; 



 

 

Pag. 2 di 3 

 

- attivare, se necessario, la procedura di soccorso istruttorio prevista all’art. 13 del Disciplinare di 

gara. 

Preliminarmente, il Seggio di gara verifica sulla piattaforma MePA il numero complessivo ed il 

nominativo dei partecipanti che hanno presentato offerta (entro il termine delle ore 12:00 del 

11/11/2021). 

Il Seggio di gara verifica che, entro la data di scadenza prevista, è pervenuta l’offerta del seguente 

operatore economico: 

- INFONET SOLUTIONS SRL con sede in Curtarolo (PD). 

Si procede ad effettuare le seguenti operazioni:  

- apertura della Busta Amministrativa;  

- valutazione della firma digitale della Documentazione presentata; 

- download della Documentazione presentata.  

Si procederà, poi: 

- all’apertura della documentazione amministrativa firmata digitalmente; 

- alla verifica della completezza e conformità a quanto richiesto nel Disciplinare di gara. 

Dall’analisi della documentazione si rileva quanto segue: 

-con riferimento al documento “ALLEGATI_ACCORDO_TRA TITOLARI E 

RESPONSABILI_COMMISSIONE UE_06_2021” (all. 6 del Disciplinare di Gara), non sono stati inseriti i 

contenuti specifici riguardanti l’affidamento, in qualità di responsabile del trattamento ex art. 28 RGPD 

2016/679, del servizio in oggetto, e non è stata compilata la parte riguardante le misure tecniche e 

organizzative per garantire la sicurezza dei dati trattati, risultando lo stesso incompleto. 

Ai sensi dell’art. 83, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., viene disposto di attivare il soccorso 

istruttorio per quanto riguarda le carenza sopra riportata. 

Verrà pertanto chiesto alla Società INFONET SOLUTIONS S.R.L., attraverso il sistema di 

comunicazione della Piattaforma MePA, di integrare il documento di cui sopra con i dati mancanti dando 

termine ore 12:00 del 26.11.2021. 

Il Seggio di gara, pertanto, demanda la decisione in merito all’ammissione della Società INFONET 

SOLUTIONS S R.L. all’esito del soccorso istruttorio. 

Il Presidente dichiara chiusa la seduta riservata alle ore 15:00 e dà atto che i documenti di gara sono  



 

 

Pag. 3 di 3 

 

 

 

custoditi in formato elettronico nell’archivio informatico della piattaforma MePA, protetti da idonee 

credenziali e password di accesso riservato al sistema. 

Si procederà, in successiva seduta, a verificare il contenuto di quanto verrà eventualmente trasmesso 

dalla Società INFONET SOLUTION S.R.L. in esito all’attivazione del soccorso istruttorio. 

Di quanto sopra, è stato redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto 

come in appresso: 

P.I. Fabio Bassotto    f.to in originale 

Dott.ssa Elisa Tolfo  f.to in originale 

Dott.ssa Mara Panighello f.to in originale 

 

 

 

 

 


